広大理教支第 19-99 号

平成１９年６月１８日

関係機関の長

関 係 各 位

広島大学大学院理学研究科長

清 水 洋

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本研究科附属植物遺伝子保管実験施設では，下記の要領で教員を公募することになりました。

つきましては，関係各位に広く周知いただき，適任者の推薦及び応募について，よろしくお取り計らいくだ

さるようお願いします。

敬具

記

１ 公募人員：教授 １名

２ 所 属：附属植物遺伝子保管実験施設

３ 専門分野：高等植物の遺伝学，あるいは高等植物の遺伝子資源に関する生物学

４ 応募資格：

(1) 博士の学位を有し，専門分野で優れた研究業績のある方
(2) 大学院教育に対して十分な能力と熱意がある方
(3) 植物遺伝子資源学に関する講義・実習・研究指導を担当できる方
(4) 生物科学専攻がめざす理学における生物学という原点を大切にした教育・研究に積極的に取り組み,

独創的研究を推進する意欲のある方
(5) 本施設が有する植物の系統維持にも協力できる方

５ 着任時期：平成 20 年 4 月 1 日以降の早い時期

６ 勤 務 地：〒739-8526 広島県東広島市鏡山 1-3-1 広島大学大学院理学研究科

７ 提出書類：

(1) 履歴書（所属学会も記入）
(2) 研究業績リスト（原著論文・著書・総説等に区分）
(3) 主要論文別刷 5編（コピー可）
(4) 現在までの研究概要（2000 字程度）
(5) 将来の研究・教育に関する抱負と展望（2000 字程度）
(6) 学界ならびに社会における活動状況，研究費取得状況，国際交流実績等
(7) 所見をいただける方２名の氏名と連絡先

８ 応募締切：平成 19 年 8 月 31 日（金）必着

(封筒に「応募書類在中」と朱書し，書留郵便で送付のこと)

殿

９ 書類送付先・問い合わせ先：

〒739-8526 広島県東広島市鏡山 1-3-1

広島大学大学院理学研究科生物科学専攻 鈴木克周

TEL：082-424-7455

FAX：082-424-7803

E-mail: ksuzuki＠hiroshima-u.ac.jp

【付記】

１ 附属植物遺伝子保管実験施設ではキク属他の植物の系統を維持しており，研究者からの分譲依頼に応じ

ています。現在の活動状況はホームページ（http://home.hiroshima-u.ac.jp/bio/SHOKUI/）をご覧下

さい。本施設の教員は大学院理学研究科生物科学専攻植物遺伝子資源学講座を担当しています。現在の

教員構成は以下の通りです。

教授 近藤勝彦（平成 20 年 3 月定年退職予定）， 講師 谷口研至

２ 選考の過程でセミナー等を行っていただくことがあります。その際の，交通費等は応募者の負担となり

ます。

３ 応募書類により取得する個人情報は，採用者の選考を行う目的で利用するものであり，この目的以外で

利用又は提供することはありません。なお、採用に至らなかった方の応募書類は，当該採用選考業務終

了後，適切な方法にて返却いたします。